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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Potkejte makaka s medvědem na nové Zoo stezce 
V návaznosti na uzavření 
Žižkovy ulice vedoucí do Zoo 
Děčín byly vyznačeny náhradní 
pěší trasy, které lze k cestě na 
Pastýřskou stěnu využít. Na 
jedné z nich navíc vznikla nová 
zábavná Zoo stezka, která bude 
návštěvníkům zahrady sloužit 
i do budoucna. 

Stezka, která byla nově proz-
načena ve spolupráci s Klubem 
českých turistů, kopíruje pěší trasu 
vedoucí od viaduktu v ulici Čsl. 
mládeže přes Jahnovu vyhlídku 
až ke vstupu do zoo. Vzniklo na ní 
několik zastavení s úkoly a dalšími 
prvky, které návštěvníky dopro-
vázejí po celé délce trasy. Cedule 
zábavnou formou představují 
některé z obyvatel zoo. Návštěv-
níci se tak po cestě dozví mnoho 
zajímavostí, a navíc si mohou 
vyzkoušet rozličné úkoly, které jim 
stezka nabízí.

Je možné se také vyfotit ve 
veselém fotopointu s makakem 
nebo potkat dřevěného medvěda. 

Jednotlivé prvky jsou už nainstalo-
vány a pěší stezka tak bude sloužit 
pro návštěvníky zoo nejen v ob-

dobí uzavření Žižkovy ulice, ale 
i do budoucna. Stezka navazuje na 
parkoviště u kruhového objezdu 

v ulici Práce, kde lze parkovat 
zdarma.                                                   
                     (MTC)

dny se prodlužují a ve vzduchu 
je čím dál silněji cítit jaro. Ožívají 
zahrádky, parky, cyklostezky a tu-
ristické trasy, venkovní sportovi-
ště. Ovšem začíná také stavební 
sezóna. Možnost dobudovat ve 
městě, co je třeba, a pokračovat 
v opravách majetku, je ale nevy-
hnutelně spjata s komplikacemi 
v dopravě. Za případné těžkosti 
se předem omlouvám, byť řada 
staveb je prováděna na majetku 
jiných subjektů, než je město 
samotné. 

Velmi mě těší, že byla dokonče-
na první etapa dostavby děčínské 
nemocnice, a chci jménem všech 
občanů Děčínska poděkovat 
Ústeckému kraji, Krajské zdra-

Vážení spoluobčané, votní, a. s., i zaměstnancům zdejší 
nemocnice, že tuto náročnou 
etapu zvládli. Těším se na to, až 
bude dokončen další rozestavěný 
Pavilón matka a dítě.

Chci se s vámi podělit o jednu 
dobrou zprávu. Děčín patří 
v Ústeckém kraji mezi tři 
nejpříznivěji hodnocená 
města, pokud jde o kva-
litu života. A to přesto, 
že se zejména některé 
komunity na sociálních 
sítích, ale bohužel také 
někteří místní zastupitelé, 
důsledně snaží vykreslit naše 
krásné město jako místo, kde se nic 
nedaří, vše je špatně, město je ve-
deno špatnými lidmi a neschopný-
mi úředníky. Jistě je celá řada věcí, 
které se nedaří vyřešit okamžitě, 

nebo které by bylo možno dělat 
jinak, ale v komplexním pohledu 
a v porovnání s ostatními místy 
regionu je Děčín pořád krásné, 
prosperující město, ve kterém 
stojí za to žít, pracovat, vychovávat 

děti, nebo v něm aspoň strávit 
část volného času při jeho 

návštěvách.
S tímto souvisí i další 

moje poznámka. Ve 
snaze o vyšší efektivitu 
jednání zastupitelstva 

bylo na únorovém 
zasedání přijato usnesení 

o novém jednacím řádu. Při 
jeho projednávání byly některými 
zastupiteli nesmyslně porovnávány 
podmínky navržené ke zkrácení 
diskuse občanů – nezastupitelů se 
zločiny totalitních režimů, včetně 

jmenovité dehonestace zastánců 
návrhu. Ujišťuji občanskou veřej-
nost, že ten, kdo má co věcně říci 
na veřejném zasedání zastupitel-
stva města, dostává i tak dostatek 
času pro prezentaci svých sdělení, 
včetně toho, že může požádat 
o širší časový rámec. Kromě práva 
vystoupit k jakémukoliv bodu 
schváleného programu posky-
tujeme veřejnosti hodinu pro 
vyjádření na libovolné téma – to 
je naše dobrovolné rozhodnutí. 
Věřím, že se zasedání zastupi-
telstva změní aspoň v tomto 
k lepšímu, když už se z něho 
vytratila vzájemná slušnost a úcta 
zvolených zastupitelů.  

  Pohodové jarní dny vám přeje

   Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor
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Martin Pošta: Moderní učebny, nová multifunkční hala a muzeum plavby
Vzdělané, kulturní a v pohybu. 
Takové chce naše město Martin 
Pošta (Volba pro Děčín), ná-
městek primátora pro školství, 
kulturu a sport. 

Začneme u školství, jaký projekt 
byste vyzdvihl?

Modernizaci učeben za desítky 
milionů. Nejen inovativní přístup, 
ale také inovativní vybavení. To 
jsou předpoklady pro vzdělává-
ní 21. století. Na třech školách 
budeme mít hotovo letos do konce 
března a se třemi začneme v čer-
venci. Na tento projekt jsem moc 
hrdý. Inicioval jsem ho už v minu-
lém volebním období a úspěšně 
pokračuje. Navíc je z 90 % financo-
ván dotacemi mimo náš městský 
rozpočet. Výsledkem bude výrazné 
zlepšení přírodovědných, IT nebo 
například i jazykových učeben.

Nebo například nově zavedený 
program „Trenéři ve škole“?

Chceme budovat pozitivní vztah 
dětí ke sportu a pohybu od útlého 
věku a také pomoci učitelům se 
správnou organizací a nastavením 
hodin tělesné výchovy tak, aby 
to bavilo je i žáky. Věřím, že díky 
této spolupráci budou hodiny 
tělocviku bavit daleko více všechny 
zúčastněné a ve výsledku to u dětí 
povede ke zlepšení fyzického 
i mentálního zdraví s pozitivním 
vlivem na jejich kognitivní procesy, 
rozvoj mozku a s tím souvisejících 
studijních předpokladů. Zároveň to 
může dětem pomoci i v budoucnu. 
Například při fyzických testech 
v rámci přihlášky k policii, hasičům 
nebo záchranné služně. Jsem moc 
rád, že jsme to s kolegou Jakubem 
Houškou dotáhli. Děkuji také spo-
lečnosti Ryko, a. s., za sponzorskou 
podporu celému projektu. 

A chystáte i něco pro sportovně 
„nenadané“?

S „Trenéry ve škole“ přichází 
i projekt „Děčín je boží a kreativní“. 
Po trenérech chceme do výuky za-
pojit ve školách i umělce a kulturní 
příspěvkové organizace. Hlavně 
skrze tvůrčí práci a projektovou vý-
uku. Věřím, že takto se děti mohou 
nadchnout nejen pro sport, ale 
i pro umění a kreativitu.

Máte ještě další témata v oblasti 
školství?

Chci společně s řediteli škol 
a rodiči otevřít debatu o omezení 
mobilních telefonů ve škole. Jde 

mi o čas přestávky, ne o výuku. 
Pokud k tomu vyzve učitel, může 
mobil sloužit jako dobrá pomůc-
ka. Ale jinak bych byl rád, kdyby 
žáci přestávky trávili spolu, a ne 
zahleděni do telefonu. Jedná se 
o revoluční myšlenku, ale ředitelé 
našich škol nápad vítají. Samozřej-
mě je jasné, že by to byl postupný 
a na začátku komplikovaný proces, 
ale všude, kde se toto zavedlo, se 
snížila kyberšikana i zesměšňování 
a rapidně zvedla pozitivní sociální 
interakce. A to je přesně to, co 
dětem chceme dát. Život v reálném 
světě je mnohem zdravější než 
v tom mobilním.

Co je nového v oblasti sportu?
Hlavní téma je výstavba nové 

sportovní haly. V této věci proběhlo 
jednání na Povodí Ohře v Chomu-
tově, které se vyslovilo, že s urči-
tými podmínkami bychom mohli 
získat v tomto roce stanovisko 
k povolení záměru. Počítáme tedy 
s tím, že v nejbližších letech bu-
deme žít architektonickou soutěží 
a vypracováním konkrétního pro-
jektu. V minulém období jsem za 
město inicioval nákup pozemku na 
halu ze soukromých rukou a nyní? 
Je náš a my se konečně opravdu 
připravujeme a přibližujeme stavbě 
naší nové multifunkční haly, kterou 
děčínský sport potřebuje jako sůl.

Co hala v ulici Práce? 
Rozhodli jsme o výměně povr-

chu, ale neomezujeme se pouze 
na to. Chceme vytvořit takové 
zázemí, aby mohla být využívána 
pro kolektivní sporty. Opět je cílem 
multifunkční prostor, který bude 
moci využívat více sportů než jen 
tenis. Zároveň jsme nově vlastní-
kem vyhořelé haly v ulici Vokolkova 
u ZŠ Dr. Tyrše a máme v plánu ji ob-

novit. Zde je cílem demolice stáva-
jícího objektu a projekt zcela nové 
haly, kterou by mohly využívat 
sportovní kluby, spolky i základní 
škola. A za zmínku jistě stojí i roz-
šíření sportoviště na Kamenické 
ulici nad dopravním hřištěm. U této 
lokality máme zájemce, který by 
zde rád vybudoval na své náklady 
beach volejbalové hřiště, které 
by mohly využívat i další sporty 
a zároveň opět základní školy a ma-
teřské školy v okolí.

Zde to má však jeden zádrhel…
Ano, bohužel v tomto prostoru 

schválila předchozí koalice psí 
hřiště. Nerad bych slib, který vznikl 
v participativním rozpočtu, porušil 
a psí hřiště je skvělý nápad, jen se 
bude muset vybudovat jinde. Pro 
místní komunitu je daleko lepší mít 
zde sportoviště, které vhodně pro-
pojí dopravní hřiště a další aktivity 
v okolí.

A co projekt 50m bazénu  
v aquaparku?

Chceme co nejrychleji mobilně 
zastřešit na zimu i pomocí dotací 
venkovní „padesátku“ a připravit to 
vše tak, aby mohlo dojít v bu-
doucnu k výměně bazénu a jeho 
modernizaci. Chceme vybudovat 
nově i zázemí a mít tak komplex na 
vodní sporty, který by se mohl vyu-
žívat prakticky po celý rok. A to jak 
na rekreaci, tak výkonnostní sport. 
Venkovním zázemím pro sportovce 
uvolníme v zimě vnitřní prostory 
pro veřejnost. 

Pojďme ještě ke kultuře. 
Máte nějakou novinku? 

V tomto rozhovoru to zazní 
poprvé, ale jsem velmi nadšen 
myšlenkou otevření lodního muzea 
v Děčíně, které by bylo ve spolu-
práci s dalšími subjekty podporo-
váno a provozováno městem na 
nábřeží v rámci náplavky a přístavi-
ště u knihovny. Nabízelo by unikát-
ní pohled a exkurzi na historických 
plavidlech. Nebylo by unikátní 
jen v České republice, ale také 
v evropském měřítku. Zvýšilo by 
prestiž města a pozvedlo turistický 
ruch. Máme konkrétní představu 
a je velká šance, že bychom tento 
záměr mohli do pár let, i s pomocí 
státních a evropských dotací, reali-
zovat. Jsme spjati s řekou, plavbou 
a pro některé děčínské rodiny je 
to život. Kromě zvýšení povědomí 
a turistické atraktivity Děčína se tak 
jedná o vybudování místa, které 

uctí odkaz našich předků. Labe 
máme ve své DNA a myslím, že 
je na čase to ukázat naplno u nás 
i v zahraničí.

Na to musí být připravena 
i infrastruktura nábřeží, že?

Ano, už nyní probíhá elektrifika-
ce, která nám pomůže při různých 
kulturních akcích, při kterých už 
nebudeme muset využívat dieselo-
vé generátory. Stejně tak zanikne 
hluk a sníží se emise od generátorů 
kotvících lodí. Jsem proto velmi 
rád, že se mi podařilo už v minulém 
období dojednat, aby se na tom 
podílela přes 700 tis. i společnost 
Viking, která zde provozuje výletní 
lodě a jejich zastávky. Stejně tak to 
umožní pořádání více akcí a posílí 
infrastrukturu nábřeží. 

Na co se vůbec mohou Děčíňáci 
těšit?

Rozhodně budeme pokračovat 
s využíváním Křížové ulice „Živou“ 
i „Vánoční Křížovkou“. Akce zde 
měly obrovský úspěch. Rogalo DC 
je už samozřejmostí. Stejně jako 
Tyršův Děčín, Labefest, Otevření 
turistické sezóny, Podmokelský 
októbrfest a nově ve spolupráci 
s Muzeem Děčín Slavnosti plavby. 
Stejně jako máme v plánu udělat 
i s trhovci minimálně pět akcí 
v roce na Husově náměstí. Ze spor-
tovních akcí se chystá překážkový 
závod Predator nebo ve spolupráci 
se Zámkem Děčín Slackline festival.

Nebudou se ale konat pouze 
městské akce?

Sport, kulturu a volný čas letos 
podporujeme nejvyšší částkou 
v historii. 20,5 milionů bylo při-
praveno pro ty, kteří chtějí aktivní 
Děčín, který žije, hýbe se, zpívá, 
vzdělává. Zkrátka Děčín, který 
všichni milujeme. Z letošních 
žádostí o dotace mám o to větší 
radost, že je mohli žadatelé poprvé 
vyřizovat zcela on-line. Bez zbyteč-
ného papírování a vše proběhlo 
bez jakýchkoli problémů a o všech 
150 žádostech bylo rozhodnuto již 
v únoru.  

Chtěl byste na závěr něco 
vzkázat?

Od covidu se Děčín neskutečně 
posunul ve všech oblastech, které 
mám tu čest spravovat. Chtěl bych 
za to poděkovat všem, kteří stejně 
jako já věří v potenciál našeho měs-
ta. Děčín je top a dokazuje to každý 
den.                                                   (red)
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Začíná jarní blokové čištění ulic 

V úterý 2. dubna začíná v Děčí-
ně jarní blokové čištění. Provádět 
ho budou Technické služby Děčín 
a probíhat bude až do začátku 
července. Aktuální rozpis na du-
ben najdete v tabulce. O víkendu 

či o svátcích čištění neprobíhá. 
První vlna čištění začne vždy od 

7 hodin, druhá pak v jiné lokalitě 
od 10 hodin. Pro řidiče to zname-
ná, že v dané lokalitě nebudou 
moci zaparkovat. Vybrané ulice 

V Březinách vznikne přes 80 parkovacích míst
Obyvatelé Březin se letos 
dočkají lepších podmínek pro 
parkování. Město připravuje 
úpravy plochy za točnou MAD, 
kde by mělo vzniknout kolem  
80 parkovacích míst. 

„Nedostatek parkovacích míst 
je jeden z problémů ve městě, 
který mě trápí, proto jsem vytvořil 
pracovní skupinu, která se snaží 
hledat nová parkovací místa v lo-
kalitách, kde chybí,“ říká Ondřej 
Smíšek (Náš Děčín), náměstek 
primátora pro rozvoj města a IT.

Pracovní skupina a následně 
i dopravní komise prověřovala 
možnost navýšení parkovacích 
míst přímo na sídlišti v Březinách, 
jejich vyznačení ale brání zejména 
výjezdy z objektů a nutnost zajiš-
tění průjezdu vozidel IZS. Řešením 
je ale úprava plochy, která se na-

budou týden dopředu osazeny 
dopravními značkami zákaz 
zastavení s daným datem, které 
budou odstraněny bezprostředně 
po provedení čištění. Na dodr-
žování pravidel bude dohlížet 

městská policie. Město žádá 
řidiče, aby značky respektovali 
a čištění mohlo proběhnout bez 
komplikací. V rámci úklidu budou 
také čištěny některé uliční vpusti. 

                          (Luděk Stínil)

Plzeňská, Jeronýmova u ZŠ
Čs. legií, Na Vinici, Podmostní, Závodní
Tržní, Autobusové nádraží + parkoviště, Podmokelská – parkoviště u kina 
parkoviště Jeronýmova, Thomayerova

Prokopa Holého
Ruská, Práce
Palackého, Teplická (Žižkova-Úpatí), Ovocná, J. Š. Baara, parkoviště 
Mírové nám. + ½ parkoviště u PČR Kaštanová (od 18 h) 
Teplická (Žižkova-Čsl. Mládeže), Chelčického

Jeronýmova včetně Revolučního nám., Zbrojnická
Divišova, Bezručova
Jungmannova, Čsl. Mládeže, parkoviště ul. Práce, ½ parkoviště Kaštanová (od 18 h) 
Raisova, Máchovo nám., Na Valech (točna), Na Skřivance
U Plovárny, Duchcovská

parkoviště u rybníku (u ul. Bočná), Plavební
Hálkova, Anenská
½ parkoviště ul. U Plovárny, Stavební
½ parkoviště ul. U Plovárny, Bočná, Dobrovského
Fügnerova, Řetězová

Nerudova, Březinova  
17. listopadu, Zámecká

2. dubna
3. dubna
4. dubna
5. dubna

9. dubna
10. dubna
11. dubna

12. dubna

15. dubna
16. dubna
17. dubna
18. dubna
19. dubna

22. dubna
23. dubna
24. dubna
25. dubna
26. dubna

29. dubna
30. dubna

Slovanská ½, Na Stráni
Slovanská ½, Varšavská
Řecká, Budapešťská
Sofijská, M. Majerové

U Kaple, Štursova
Slezská, Jiráskova
Moskevská, Na Strání, Úprkova
Thunská, Jánská, Bulharská

Polská, Bukurešťská
Klostermannova, Albánská
Pardubická, Fibichova 
Lovosická, Hviezdoslavova
Třebovská, Rokycanova

Truhlářská, K. Světlé
Kosova, Kollárova
Čelakovského, Truhlářská
Václavovská, Odboje
Na Skluzu, Za Školou, U Rybníka

Ptačí, Mendelova, Vilsnická, Jiskrova
Požární, Srní

2. dubna
3. dubna
4. dubna
5. dubna

9. dubna
10. dubna
11. dubna
12. dubna

15. dubna
16. dubna
17. dubna
18. dubna
19. dubna

22. dubna
23. dubna
24. dubna
25. dubna
26. dubna

29. dubna
30. dubna

Rozpis blokového čištění: duben 2024

Čištění od 7 hodin Čištění od 10 hodin

chází za točnou MAD. Ta se může 
k parkování využívat i nyní, ale je 
ve velmi špatném stavu, proto zde 
řidiči nechtějí parkovat.

„Plocha za točnou nabídne po 
úpravě až 83 parkovacích míst. 
Připravujeme zde úpravu povrchu, 

osvětlení, zvažujeme do budoucna 
kvůli bezpečnosti i instalaci kame-
ry. Po zpracování projektové doku-
mentace a vysoutěžení zhotovitele 
se pustíme do samotné realizace. 
Byl bych moc rád, kdyby zde mohli 
řidiči parkovat už od podzimu,“ 

doplnil Ondřej Smíšek. 
Na problémy s parkováním 

upozorňují obyvatelé Březin 
městskou polici. „Zaznamenáváme 
řadu stížností obyvatel sídliště na 
špatně parkující vozidla. Jiným 
lokalitám města se samozřejmě 
strážníci věnují také, a i tam jsou 
řidiči pokutováni,“ říká ředitel 
městské policie Marcel Horák s tím, 
že v místech, kde je pouze zákaz 
stání, mohou řidiči na nezbytně 
nutnou dobu zastavit například 
pro vyložení nákupu a poté si auto 
přeparkovat.

Březiny nejsou jedinou lokali-
tou, kde město chystá úpravy za 
účelem navýšení parkovacích míst. 
Další je například sídliště na Ka-
menické ulici, kde by mohlo dojít 
k rozšíření parkování například 
mimo jiné díky výstavbě parkova-
cího domu.                                     (red)
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22. března 2024 aquapark/zámek/různé

Setkání s Tomášem a Lucií Krausovými 
Na náš magistrát zavítala milá 
návštěva. Někdejší skikrosař 
Tomáš Kraus z Děčína přivedl 
svou dceru Lucii. I ta se věnuje 
sportu, závodně lyžuje za Český 
skicrossový klub a hraje volejbal 
za VSK Spartak Děčín. 

V obou sportech se jí daří, na 
Olympiádě dětí a mládeže 2023 
vybojovala ve skicrossu v jednot-
livcích stříbro a v týmech bronz, 
při letní dětské olympiádě zase 
reprezentovala Ústecký kraj ve 
volejbale. 

Její otec – dvojnásobný mistr 
světa ve skicrossu, čtyřnásobný 
vítěz světového poháru – je sou-
časně jejím trenérem, jezdí s ní po 
závodech, předává zkušenosti. 

„S Lucií hodně cestujeme, ale ne-
napadlo by nás žít jinde, v Děčíně 
se nám líbí, je tu krásná příroda,“ 
říká Tomáš Kraus. 

„Je hezké, když jde dcera ve sto-
pách rodičů,“ řekl primátor města 
Jiří Anděl při předání pamětního 

Stezka čarodějnických 
dovedností na zámku 

Projděte se stezkou čarodějnic-
kých dovedností, která je tradičně 
připravena pro nejmladší návštěv-
níky. Koná se 27. dubna v Jižních 
zahradách a děti se zde mohou 
naučit rozeznávat jedovaté 
i léčivé bylinky, tajnou abecedu 
nebo kouzla, která používali ča-
rodějnice a čarodějové v dávných 
dobách. Jednou z nejoblíbeněj-
ších atrakcí je možnost namíchat 
si vlastní lektvar pod vedením 
zkušeného kouzelníka. Stezka 
čarodějnických dovedností je 
skvělou příležitostí, jak prozkou-
mat svět magie a kouzel. Zá-
mecká zahrada této akci dodává 
jedinečnou atmosféru a chybět 
nebude ani opékání vlastních 
buřtů. Na ty, kteří projdou stez-
kou, čeká odměna. Těšíme se na 
vás na konci dubna! 

   (Zámek Děčín)

listu. Kromě něj dostala Lucie od 
města také drobné dárky.   
                        (Luděk Stínil)

Aquapark láká na Velikonoce či na jógu 
Ve čtvrtek 28. března se v děčín-
ském aquaparku uskuteční další 
z tradičních a oblíbených akcí pro 
děti, která se tentokrát ponese 
v duchu velikonočních tradic. 

Akce je určena pro ratolesti od 4 
do 12 let, bude se konat od 9 do 12 
hodin, její cena je 200 Kč a maxi-
mální kapacita 55 dětí. V ceně je 
svačina, pitný režim + balíček, jenž 
vždy jednotlivému účastníkovi na 
konci dne vyčaruje úsměv na tváři. 
O akci je každoročně značný zájem. 
Zda je ještě volné místo, případně 
se nějaké neuvolnilo, zjistíte osob-
ně na recepci aquaparku, případně 
na telefonu 412 704 211. 

Hormonální jóga v Aquaparku
Cvičení jógy je obecně v popula-

ci velmi oblíbenou a vyhledávanou 
záležitostí. Děčínský aquapark pro 
ženy nabízí hormonální jógu, která 
má řadu specifik a je vhodná pro 
ženy jakéhokoli věku. Její lektorkou 
je Lenka Purkytová, která popisuje, 
jak se k její výuce dostala a kdo ji 
inspiroval.

„S hormonální jógou pro ženy 
jsem se poprvé seznámila na víken-
dovém semináři v roce 2007, který 
vedla Dinah Rodrigues z Brazílie. Di-
nah vytvořila jógovou sestavu pro 
udržení mládí a naučila ji už mnoho 
žen a lektorek po celém světě. Říká, 
že sama je důkazem fungování 

sestavy, jelikož i v 96 letech je stále 
velice vitální,“ vyzdvihuje dlouho-
věkost průkopnice tohoto fenomé-
nu z Jižní Ameriky.

Letos zkraje roku Dinah Rodrigu-
es po pěti letech poprvé zavítala do 
Evropy, a to do Prahy. Tam tentokrát 
měla přednášku o čtvrté sestavě, 
která se týkala posílení imunity. 
„V sestavě se učíme správně se po-
hybovat, protáhnout celé tělo, pra-
covat s naším energetickým tělem 
a udržovat se ve správném hormo-
nálním nastavení – nedovolit stresu, 
aby nás ovlivňoval. Používáme 
speciální dýchací techniky k jemné 
stimulaci žláz s vnitřní sekrecí. Se-
stava se dá snadno zvládnout a je 
vhodná pro ženy v každém věku,“ 
popisuje Lenka obsah jednotlivých 
sestav hormonální jógy.

Mladší ženy si díky tomu také 
upraví svůj menstruační cyklus. 
Mimochodem, řadě cvičenek se 
již podařilo úspěšně otěhotnět. 
U starších žen je bonusem fakt, že 
při pravidelném cvičení je nepo-
stihují problémy s menopauzou, 
jako jsou návaly horka a pocení či 
osteoporóza.

Pokud vás láká vyzkoušet si 
hormonální jógu na vlastní kůži, 
cvičení v tělocvičně aquaparku 
probíhá každý pátek od 18.00 do 
19.30 hodin. Cena jedné lekce je  
80 Kč, deset lekcí pak vyjde na  
720 Kč.              (Aquapark Děčín)
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krátce z města a okolí22. března 2024

Dobrovolnické centrum Slunečnice 
uspořádalo první letošní školení 
nových dobrovolníků. Seznámili se 
s tím, co je čeká, jaké jsou bezpeč-
né podmínky a pravidla pomoci 
druhým, s jakými skupinami 
klientů se ve své činnosti setkají 
a jak s nimi pracovat. Pomocí her 
si vyzkoušeli různé situace z praxe 
a seznámili se s dobrovolnickým 
zákonem a zázemím, které mají pro 
svou podporu k dispozici. 

Až do 28. března probíhá vždy od 
8 do 17 hodin výluka jedné traťové 
koleje v úseku Děčín hl. n. – Povr-
ly.  Účelem výluky je odstranění 
porostu a oprava protihlukových 
stěn a cyklické broušení výhybek. 
Během výluky jsou osobní vlaky 
mezi Děčínem a Povrly nahrazeny 
autobusy. Vlaky EC, R a ostatní Os 
vlaky jedou bez omezení, jen mo-
hou být vlivem výluky zpožděny. 

Od 1. března 2024 platí po dobu tří 
let na celém Zámeckém rybní-
ku zákaz rybolovu. Město se na 
tomto opatření dohodlo s Českým 
rybářským svazem Ústí nad Labem. 
Důvodem je velké množství sedi-
mentu. Případné odbahnění se řeší 
již řadu let, město jedná s rybáři 
i ochránci přírody, hledá vhodný 
dotační titul, nicméně konkrétní 
termín zatím není. Náklady na 
odbahnění se v současné době 
pohybují cca kolem 100 milionů 
korun.

Město připravuje stavbu lávky pro 
cyklisty a pěší. Nová lávka bude 
zavěšena na železniční most a pro-
pojí oba břehy Labe. V současné 
době je vyhlášeno výběrové řízení 
na zhotovitele stavby, kteří se mají 
možnost přihlásit do 15. 4. 2024.  
V místě, kde se bude lávka napojo-
vat na cyklostezku, tedy na okraji 
Mariánské louky, je nezbytné od-
stranit ještě před zahájením stavby 
nálety, keře a vybrané stromy. Ty 
jsou většinou ve špatném stavu. 
Kácení odborná firma provede do 
konce března.

Do našeho pracovního týmu v ob-
lasti veřejné správy hledáme nové-
ho kolegu či kolegyni na pracovní 
místo úředníka/úřednice referen-
ta/referentky územního plánování. 
Nástup do pracovního poměru od 
je 1. 5. 2024, případně dle dohody. 
Přihlášku s požadovanými doklady 
je třeba podat nejpozději do 25. 3. 
2024. Informace o pracovní pozici 
včetně benefitů, které nabízíme, 
najdete na našem webu https://
www.mmdecin.cz/volna-pracovni-
mista.

Dne 13. dubna se od 8 do 18 hodin 
uskuteční jarní kolo Sbírky potra-
vin. Ve vybraném supermarketu 
budou po tuto dobu dobrovolníci 
vybírat trvanlivé potraviny a dro-
gerii. Produkty budou následně 
převezeny do potravinové banky 
a po roztřídění se dostanou k po-
třebným, jako jsou matky samoži-
vitelky, osamělí senioři či rodiny 
v krizi. 

Naše město získalo ocenění Minis-
terstva vnitra ČR a Úřadu vysokého 
komisaře OSN pro uprchlíky za 
podporu integrace na municipální 
úrovni. Město Děčín se již od roku 
2022 účastní různých dotačních 
programů na podporu držitelů do-
časné ochrany a realizuje projekty, 
do kterých jsou zapojeny organi-
zace města i neziskové organizace. 
V rámci projektů se pořádají napří-
klad příměstské tábory, kroužky, 
workshopy i kulturní akce, přičemž 
většina z nich je přístupná široké 
veřejnosti.

Město Děčín spolupracuje s kolek-
tivním systémem ASEKOL. V rámci 
toho dochází ke sběru vysloužilých 
elektrozařízení. V minulém roce 
bylo v Děčíně zpracováno  
62 014 kg elektrozařízení a tím 
ušetřeno například 858,56 MWh 
elektrické energie nebo 3 454,93 m3 
vody. Recyklace elektroodpadu 
umožňuje opětovné materiálové 
využití a patří mezi základní prin-
cipy cirkulární ekonomiky. Míra 
opětovného materiálového využití 
je velmi vysoká a dle jednotlivých 
typů výrobků dosahuje až 95 %.

Žlutá turistická stezka mezi Jetři- 
chovicemi a Dolským mlýnem 
(údolí Jetřichovické Bělé) je opět 
průchozí.  S předstihem zde byla 
dokončena těžba dřeva. 

Město Děčín v únoru spustilo dal-
ší ročník participativního rozpoč-
tu. Občané tak mohou podávat 
své návrhy a projekty na různá 
zlepšení ve městě. Od února do 
května je také průběžně prově-
řována možnost realizovatelnosti 
navrhovaných projektů. V září se 
pak uskuteční veřejné setkání, 
kde dostanou autoři možnost 
představit jednotlivé nápady. Ná-
sledně se spustí hlasování veřej-
nosti, která vybere vítěze, a poté 
město postupně začne v roce 
2025 vítězné projekty realizovat. 
Na dosud přihlášené návrhy se 
můžete podívat na webu www.
tvorimedecin.cz.

Magistrát města Děčín hledá 
nového kolegu či kolegyni na pra-
covní místo úředníka / úřednice k 
výkonu agend na úseku matriky. 
Nástup do pracovního poměru 
je od 1. 6. 2024, případně dle 
dohody. Přihlášku do výběrového 
řízení je třeba podat nejpozději 
do 3. 4. 2024. Podrobnosti najdete 
na webu města www.mmdecin.cz 
v sekci Volná pracovní místa.

Rada města se na svém úterním 
jednání rozhodla odvolat ke  
31. 7. 2024 z vedoucího pracov-
ního místa ředitele ZŠ a MŠ Voja-
nova a vyhlásit konkursní řízení 
na nového ředitele/ředitelku. 
„Odvolat ředitele základní a ma-
teřské školy Karla Rajchla jsme se 
rozhodli na základě hodnocení 
plnění jeho šestileté koncepce. To 
radu města nepřesvědčilo, aby jej 
ve funkci potvrdila na další obdo-
bí. Nejedná se o odvolání v prů-
běhu funkčního období z důvodu 
závažného porušení povinností 
ze zákona, ale podle § 166 odst. 3 
školského zákona, tedy ke konci 
jeho šestiletého období,“ vysvětlil 
důvod odvolání Martin Pošta, 
náměstek primátora pro školství, 
kulturu a sport.  Rada města také 
vyhlásila konkursní řízení na 
nového ředitele nebo ředitelku. 
Podmínky konkursního řízení, do 
kterého je možné se přihlásit do  
9. 4. 2024,  jsou zveřejněné na 
webu města www.mmdecin.cz.                                

Turistické linky budou od  
29. března opět v provozu, a to 
o víkendech a svátcích, přes léto 
pak denně.  Mění se koncept 
linek 435 a 441, které vás vozí co 
nejblíž k těm největším lákadlům 
národního parku. Linka 441 bude 
nově zajíždět do České Kameni-
ce. Ráno a odpoledne nabídne 
spojení z centra národního parku 
i od vlaku z Děčína a Rumburku. 
Linka 435 bude vyhrazena právě 
pro pendly od Labe ve Hřensku na 
Meznou. Na silnici pod Pravčickou 
se budou obě doplňovat, kaž-
dá obvykle v jednohodinovém 
intervalu. I s páteřní linkou 434 
by tak měl být přes den na této 
klíčové turistické trase půlhodino-
vý interval. 

Od dubna začne po městě moder-
nizace separačních stanovišť na 
tříděný odpad. Trvat bude zhruba 
dva měsíce. Po městě bylo vytipo-
váno 17 stanovišť, která projdou 
postupnou úpravou tak, aby byla 
uživatelsky i vizuálně příjemnější. 
Odhadované náklady jsou  
1,7 milionů korun. Na financování 
se z větší části podílí také Ústecký 
kraj. Modernizace bude spočí-
vat ve vybudování aretačního 
stavebnicového systému a úpravě 
některých stávajících zpevněných 
ploch. Stanoviště dostanou napří-
klad ohrádky, aby se kontejnery 
nemohly při větru či používání 
pohybovat. Pilotně nechalo město 
tento aretační sytém nainstalovat 
již v Březinách v ulici Kosmonautů, 
zde čistě z bezpečnostních důvo-
dů bez ohrádky. Po monitoringu 
lokalit bylo vybráno celkem 17 
stanovišť v různých částech města. 
K úpravě dojde na některých sta-
novištích v centru města, na Letné,  
dále například v Bělé, Škrabkách, 
Boleticích či Březinách. 

Své náměty, 
připomínky a dotazy 

můžete posílat  na adresu:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJ
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22. března 2024 sport/pozvánky

Anna Málková je úspěšná 
patnáctiletá děčínská atletka, 
která se věnuje hodu diskem, 
kladivem a vrhu koulí. V loňské 
sezóně vybojovala na MČR hned 
3 medaile a ASK Děčín reprezen-
tuje i v zahraničí.
 
Aničko, jak dlouho se věnuješ 
atletice? Kdo tě k atletice 
přivedl?

Atletice se věnuji přes 5 let. 
Dříve jsem tancovala, a potom mě 
mamka jednou řekla, jestli bych 
nechtěla zkusit atletiku. Líbil se 
mi tehdy hodně hod oštěpem, 
a tak jsem to zkusila. Začala jsem 
trénovat v přípravce a následně 
i v mladším žactvu s trenérem Pav-
lem Kolorenčem. Tréninky v těchto 
skupinách byly hodně všestranné 
a zkoušeli jsme všechno, závodila 
jsem původně hlavně na sprintech. 
Jednoho dne jsme pak zkoušeli 
se skupinou kouli a tam se možná 
poprvé projevil můj talent na 
vrhačské disciplíny. Začala jsem 
pak částečně trénovat s Eliškou 
Němcovou.

V současnosti závodíš po celém 

Česku i v zahraničí, snila jsi 
o tom takhle už v dětství?

Nikdy mě jako malou nenapad-
lo, že budu dělat atletiku. Vždy 
jsem snila o tom být tanečnice. 
Sny o úspěších v atletice přišly až 
postupem času během prvních let, 
co jsem atletiku dělala. 

Co považuješ za svoje dosavadní 
největší úspěchy?

Loni v březnu jsem se účastnila 
halového mistrovství České repub-
liky v Ostravě, kde jsem vybojovala 
druhé místo ve vrhu koulí i s úžas-
ným osobákem. Zatím pro mě 
největším úspěchem je MČR žactva 
v Břeclavi v září 2023, kdy se mi 
podařilo získat hned 2 medaile – 
druhé místo v hodu diskem a třetí 
místo v hodu kladivem, které jsem 
navíc vůbec nečekala, to bylo velké 
překvapení. Následně mě vybrali 
hned týden potom na mezistátní 
utkání v Trnavě na Slovensku, což 
byla další skvělá zkušenost. 

Jaké máš plány do budoucna?
Cíle mám poměrně velké, jednou 

bych se ráda dostala na mistrovství 
světa nebo třeba i na olympiá-

du. Co se týče současnosti, mým 
hlavním cílem je účast na MČR i ve 
starších kategoriích, konkurence je 
tam větší a větší.

Jak to máš se školou? 
Studuji na sportovním gymplu 

v Jablonci nad Nisou, kde mám 
učební plán přizpůsobený trénin-
kům a můžu se tak atletice věnovat 
naplno. Závodím ale pořád i za ASK 
Děčín.

Prozradíš nám něco ohledně tvé 
tréninkové přípravy? 

V současné době trénuji pod 
Vladimírem Maškou, trénuji asi 
16 hodin týdně, přičemž 3x týdně 
chodím do posilovny a téměř každý 
den trénujeme techniku. Hodně mi 
v tom pomáhá ten sportovní gympl. 
Co se týče předzávodního týdne, 
tréninky jsou volnější, chodím spíše 
imitace (nácvik odhodu bez náčiní). 
Závodní stres na mě dolehne až 
chvilku před začátkem disciplíny, 
vypořádávám se s ním hlavně v hla-
vě – snažím se odreagovat jinými 
myšlenkami, případně mám různá 
dechová cvičení. Cílem je nespad-
nout do velkého nezdravého stresu.

Máš v budoucnu i trenérské 
ambice? 

Moc ráda bych si v budoucnu 
nějaký trenérský kurz udělala. 
Trenérskou kariéru bych ráda za-
čala s těmi nejmenšími a pomohla 
je vést k všestrannému pohybu 
v přípravkách. Každopádně sním 
o tom, že bych měla jednoho dne 
vlastní vrhačskou skupinu. Ale to 
je zatím všechno hodně daleko. 

Co máš na atletice nejraději?
Možná to bude znít zvláštně, 

ale nejvíce mě naplňují ty téměř 
každodenní a náročné trénin-
ky. Baví mě na tom to, že když 
potom přijdu domů, vím, že jsem 
odmakala kus práce a zase se 
posunula dál. A na závodech je 
to potom vidět. Hodně se mi líbí, 
jak je děčínský klub (ASK Děčín) 
v poslední době všude vidět a do 
trenérského týmu přibyla nová 
mladá krev, která to zase posouvá 
dál. Ze své zkušenosti hodně ráda 
vzpomínám na to, že v mladších 
kategoriích se dělá atletika hodně 
hrou.

                    (Petr Horník, ASK Děčín)

Jednou se chci dostat na olympiádu, říká úspěšná děčínská atletka Anna Málková
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22. března 2024 odpady

Jak ekologicky likvidovat pneumatiky
Protože se blíží doba přezouvání 
pneumatik ze zimních na letní, 
připomeňme si, jak nakládat 
s pneumatikami, které doslou-
ží svému účelu. V první řadě 
bychom měli dbát na to, aby 
byly likvidovány odpovědným 
způsobem. Existují různé meto-
dy, z nichž některé jsou šetrnější 
k životnímu prostředí než jiné.

Recyklace je jednou z nejlepších 
možností. Pneumatiky lze recyklo-
vat na různé produkty, jako jsou 
nové pneumatiky, nebo dokonce 
palivo pro průmyslové procesy. 
Další možností je energetické 
využití, při kterém jsou pneumatiky 
spalovány v energetických zaří-
zeních za účelem výroby energie. 
Tato metoda však může vyvolávat 
obavy ohledně emisí a měla by být 
prováděna s ohledem na ochranu 
ovzduší. Některé společnosti se 
také specializují na opětovné využi-
tí použitých pneumatik při výrobě 
různých produktů, například dla-
žebních kostek nebo sportovních 
povrchů. Tato kreativní opětovná 
využití pomáhají snižovat množství 
odpadu a přispívají k udržitelnější-
mu přístupu k likvidaci pneumatik.

Seznam míst zpětného odběru pneumatik v Děčíně naleznete na 
webových stránkách:
https://www.eltma.cz/sberna-mista
https://www.mzp.cz/cz/odber_pneu

Jak správně postupovat, 
pokud nám již pneumatiky 
dosloužily? 

Jednou z možností je využití 
míst zpětného odběru. Podle 
zákona místy zpětného odběru 
mohou být jak vybrané pneu-
servisy, autoservisy, tak i obecní 
sběrné dvory. Výrobce pneumatik 
však s těmito subjekty musí mít 
uzavřenou smlouvu o zřízení mís-
ta zpětného odběru, nebo může 
zpětný odběr zajistit prostřednic-
tvím kolektivního systému, který 
provozuje právnická osoba, jež 
má k tomuto oprávnění. V součas-
né době funguje v České repub-
lice jeden kolektivní systém, 
a to ELT Management Company 
Czech Republic s.r.o. (Eltma). 

Mimo vybrané pneuservisy 
a autoservisy, kde je odběr zajiš-

ťován bez poplatku, je v Děčíně 
možné odevzdat osobní pneu-
matiky (bez disku) ve sběrném 
dvoře Březová nebo Pískovna, kde 
je ale tato služba zpoplatněná. 
Důvodem, proč lze ve sběrných 
dvorech odevzdat pneumatiky 
pouze po zaplacení poplatku je, 
že sběrné dvory v Děčíně nemají 
smlouvu s výrobcem pneumatik 
o zpětném odběru ani smlouvu 
s firmou Eltma (kolektivní systém). 
Pneumatiky tak likvidují Technic-
ké služby Děčín na vlastní nákla-
dy, které zahrnují finance spojené 
s provozem překladiště pneu-
matik (dočasné uskladnění před 
naplněním kapacity pro odvoz), 
obsluhu sběrných dvorů, energie 
na jejich provoz, administrativní 
náklady, nakládku a dopravné na 
likvidační zařízení a dále zahrnují 

také finální cenu za odstranění 
1 tuny materiálu. Aktuální cena 
je stanovena na 13 673 korun vč. 
DPH za 1 tunu, přičemž 1 ks osob-
ní pneumatiky bez disku váží 8-10 
kg. Při odevzdání 4 ks pneumatik 
tedy zaplatí občan města Děčín 
přibližně 550 korun.  

Problém černých skládek
I přesto, že ve městě máme výše 

popsané možnosti, stále přetrvává 
problém s nelegálním odhazo-
váním pneumatik jak do přírody, 
tak v centru města a jeho okolí. 
Tato nezodpovědná praxe vytváří 
nejen estetické problémy, zatěžuje 
finanční rozpočet města neustálým 
odklízením černých skládek, ale 
může mít také závažné důsledky 
pro životní prostředí a lidské zdraví.

Likvidace pneumatik je důleži-
tým aspektem odpadového hospo-
dářství, který vyžaduje spolupráci 
mezi spotřebiteli, výrobci a orgány 
odpovědnými za regulaci. Správná 
likvidace může přispět k udrži-
telnějšímu přístupu k celkovému 
nakládání s odpady a ochraně 
životního prostředí pro budoucí 
generace. 

                (Technické služby Děčín)

Děčín se připojuje k celostátní akci Ukliďme Česko
V sobotu 6. dubna 2024 se může 

každý zapojit do jarního úklidu, 
jehož cílem je uklidit nelegálně 
vzniklé černé skládky a ostatní 
nepořádek. Do akce s názvem 
Ukliďme Česko se letos ve spolu-
práci s městem zapojí Středisko 
městských služeb a Technické 
služby Děčín, a.s. Při této příležitosti 
mohou v Děčíně občané zlikvido-
vat objemný směsný komunální od-
pad a elektroodpad z domácností. 

„Po dvou letech opět nabízíme 
občanům možnost odložit odpad 
do kontejnerů, které budou přista-
veny po celý den na 15 vytipova-
ných stanovištích. Tyto akce bývají 
velmi oblíbené. Věřím, že občané 
této možnosti plně využijí i letos. 
Oproti minulým letům jsme rozší-
řili sběr o tzv. bílou elektroniku a 
drobné elektrické spotřebiče,“ řekla 
náměstkyně primátora Anna Lehká 
(Voba pro Děčín), která má ve své 
gesci odpadové hospodářství.

Kontejnery, do kterých se odpad 
odevzdává, budou na stanovištích 
občanům k dispozici od 6 hodin 

ráno do 18 hodin večer.
K dispozici budou také pytle pro 

další sběr odpadu, které pro obča-
ny zajistí Technické služby Děčín.

Odpad, který bude možné 
odevzdat:

Objemný odpad: části vyřazené-
ho nábytku, znehodnocené oble-
čení, hračky, kočárky, lina, koberce, 
čalounění, matrace, znehodnocený 
obalový materiál (znečištěný, zaho-
řelý), vyřazené nádobí...

Seznam stanovišť kontejnerů:
• Děčín I (28. října u parku)
• Děčín II (Dvořákova – výtopna)
• Děčín III (Žerotínova x Jezdecká 
   – parkoviště)
• Děčín XXVII (Kosmonautů 
   – parkoviště)
• Děčín XXXI (Zemědělská 
   x Havlíčkova u č. p. 122)
• Děčín IV (Husovo náměstí x 
   Tržní u podzemních kontejnerů)
• Děčín VI (Krásnostudenecká 
   u Rychty)

• Děčín IX (Na Pěšině u kostela)
• Děčín X (křižovatka Jasná x Saská)
• Děčín XVII (Jalůvčí 
   – konečná MHD)
• Děčín XIX (Čechy – točna MHD)
• Děčín XXI (Horní Oldřichov 
   – konečná MHD)
• Děčín XXXII (u garáží Vítězství 
   x Přímá)
• Děčín XXXII (parkoviště 
u K. H. Borovského x Kamenná)
• Děčín XXIV (Krásný Studenec 
   – konečná MHD)

Elektrozařízení: lednice, pračky, 
mikrovlnné trouby, televize, moni-
tory, drobný elektro odpad (rádia, 
tablety, mobilní telefony apod.).

Odpad, který NEBUDE možné 
odevzdat:

Plasty, sklo, papír, kovy = čisté 
obalové materiály, stavební od-
pady (i umyvadla, vany, WC mísy, 
dveře), nebezpečný odpad (obaly 
od barev, ředidel, pohonných hmot 
apod.), bioodpad, pneumatiky, 

okna včetně skel.
Odpady, které do objemného 

odpadu nebo elektroodpadu 
nepatří, nebudou do kontejnerů 
přijaty. Občané mají možnost tako-
vé odpady odevzdávat průběžně 
po celý rok do sběrných dvorů dle 
jejich provozní doby zdarma (v so-
botu 6. dubna 2024 bude otevřen 
SD Pískovna od 8.00 – 18.00 hod.).

V sobotu 6. dubna se mezi 9 a 12 
hodinou v rámci akce koná také 
den otevřených dveří areálu Tech-
nických služeb Děčín v Březové uli-
ci. Připraveny budou komentované 
prohlídky, které proběhnou v 9:15, 
10:15 a 11:15. Další úklidové akce se 
v Děčíně uskuteční 23. března 
a 12. dubna. První bude Ukliďme 
svět. V rámci této události se 
můžete připojit k úklidu levého 
břehu Labe (od kruhového objezdu 
u Tesca pod Nový most). Druhou 
akcí bude úklid od Tyršova mostu 
ke státní hranici, ten provede 
v rámci festivalu Jeden svět stovka 
studentů děčínského gymnázia.

                                                                (red)
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22. března 2024 názory zastupitelů

Když říkáš to, co nechci slyšet, budeš mlčet!!!
Vládne nám staronová koalice 

ANO, Volba pro Děčín a Náš Děčín. 
Svou aktivitu bohužel směřují tak, 
aby znemožnili diskusi opozičních 
zastupitelů, kteří upozorňují na 
nedostatky, a to zejména v hospo-
daření, které mají pro město Děčín 
a jeho občany dopady v řádech až 
milionů Kč. 

Začali tím, že zastupitelům 
omezili články ve Zpravodaji z 2400 
znaků včetně mezer na 1800 znaků, 
což značně komplikuje možnost 
vyjádření obsahu a bude to mít 

vliv např. na veškerá zbytná slova. 
Rozhodli se zneužívat možnosti 
ukončovat diskuzi, aniž by se všich-
ni zastupitelé mohli k projednáva-
nému bodu vyjádřit. 

Nemohl jsem se zúčastnit zase-
dání zastupitelstva dne 29. 2. 2024, 
sledoval jsem přenos. Paní Lehká 
předložila návrh změn jednacího 
řádu, ve kterém také zbaběle ome-
zili diskusi občanů.  

K tomuto návrhu se kriticky po-
stavil kolega Brčák a navrhl úpravu, 
která by umožnila diskusi všem 

zastupitelům. Návrh neprošel. 
Kromě toho nastavil navrhovate-
lům jednacího řádu zrcadlo. Udělal 
to proto, aby pochopili, čím tento 
zdánlivě nevinný a demokraticky 
vypadající způsob zavírání úst za-
stupitelům začíná a čím také může 
končit, resp. v minulosti končil.

Pan Pošta se chopil role morál-
ní autority a pustil se do kolegy 
Brčáka. Udělal mu kázání a osočil 
ho v tom smyslu, že je naprostým 
morálním dnem.

„Vážený Martine Pošto, kdysi 

jsme spolu byli v opozici a společ-
ně jsme se bouřili a bojovali proti 
tomu, aby nás tehdejší vládnoucí 
koaliční zastupitelé omezovali 
v prezentaci našich názorů. Zkus 
se zamyslet nad tím, jestli jsi právě 
ty osobně nepadl na morální dno 
právě tím, že jsi ochoten se za ná-
vrhy omezování svobody projevu 
postavit a fungovat tak, jak se ti to 
právě teď vyplácí.“ 

Bc. Petr Zdobinský 
 (Piráti Děčín) 

 zastupitel města

Prostor pro diskuzi
občanů a zastupitelů
je dostatečný

V reakci na zavádějící informace 
ohledně aktualizace Jednacího 
řádu Zastupitelstva města Děčín 
je na místě uvést skutečná fakta. 
Občan má právo se v časové dota-
ci až 22 minut vyjádřit ke každému 
bodu programu. Ukončování 
diskuze zastupitelů k projednáva-
nému bodu tento jednací řád nijak 
neupravuje. Toto ustanovení je 
v jednacím řádu historicky a jedná 
se o pojistku proti obstrukčnímu 
jednání kohokoliv ze zastupitelů 
a kdokoliv ze zastupitelů může 
o ukončení diskuze požádat. 
O tom, zda bude diskuze ukon-
čena, rozhoduje zastupitelstvo 
kolektivně. Schůze zastupitelstva 
města je schůzí pracovní a jako 
taková musí být efektivní a smys-
luplná. 
                               Ing. Bc. Anna Lehká 
                                     (Volba pro Děčín)                             
                        náměstkyně primátora

Názory zastupitelů 
Příspěvky vyjadřují názory zastupitelů města a nejsou nijak obsahově ani jazykově upravovány. Redakce Zpravodaje za jejich obsah nenese zod-
povědnost. Na otištění svého názoru mají zastupitelé města v radničním periodiku právo ze zákona. Pevně určený počet znaků platí na názorové 
stránce pro všech 27 zastupitelů města právě proto, aby měli stejný prostor na svůj názor či reakci. 

Demokracie je v bezpečí, morální hodnoty některých zastupitelů jsou na dně 
Zastupitelé by měli jít v rámci 

kultivace společenské debaty 
příkladem. 

V Děčíně demokracie rozhodně 
ohrožena není a zastupitelé nejsou 
omezováni v prezentaci svých 
názorů. Pouze byl veřejné diskusi 
vyhrazen takový čas, aby nedochá-
zelo k naprosto nesmyslným a ne-

konečným debatám bez výsledku. 
Chápu, že ne všechna rozhodnutí 

jsou populární, a kritický názor je 
od opozice dokonce očekávaný. 
Vše má ale své hranice a tato odpu-
divá historická srovnání pana Brčá-
ka byla daleko za nimi. Přirovnat se 
na základě nastavení pravidel v jed-
nacím řádu k obětem vražd politic-

kých režimů je nehorázné poplivání 
památky právě těchto obětí. Jsem 
zklamán, že pan Zdobinský pro to 
hledá pochopení. Pokud jsou totiž 
tato přirovnání nastavením zrcadla, 
tak spíše na jejich autora. Čekal 
bych pak od ostatních politických 
stran a zastupitelů distancování se 
od těchto výroků. 

Bez ohledu na touhu po zájmu  
s cílem šokovat, je srovnávání kole-
gů zastupitelů s válečnými zločinci 
morálním dnem, které není možné 
ani pod záminkou smyšleného boje 
o svobodu slova akceptovat. 

Mgr. Martin Pošta 
(Volba pro Děčín) 

náměstek primátora
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22. března 2024 pohotovost/různé

Poplatek ze psů: Blíží se termín splátky 
Odbor ekonomický Magistrátu 

města Děčín upozorňuje občany 
na splatnost 1. splátky místního 
poplatku ze psů za rok 2024, a to 
nejpozději do 31. března. 

Složenky na poplatek ze psů již 
byly prostřednictvím České pošty 
rozeslány. Pokud poplatník složen-
ku z jakéhokoliv důvodu neobdrží, 
není toto důvodem nezaplacení 

poplatku ve lhůtě stanovené 
vyhláškou. 

Současně upozorňujeme, že dle 
obecně závazné vyhlášky č. 3/2023, 
o místním poplatku ze psů, dojde-
li ke změně údajů uvedených 
v ohlášení k poplatku, je poplatník 
povinen tuto změnu oznámit 
odboru ekonomickému magistrátu 
nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy 

tato skutečnost nastala. Toto se 
týká zejména povinnosti ohlásit 
ukončení poplatkové povinnosti 
z důvodu uhynutí psa, předání psa 
jinému majiteli atp. Za porušení 
této povinnosti může správce po-
platku uložit pokutu dle daňového 
řádu. 

S případnými dotazy k place-
ní poplatku se občané mohou 

obracet na odd. správy daní 
a poplatků odboru ekonomického 
magistrátu (paní Šárka Vepřovská,                    
tel. č.412 593 413, e-mail: sarka.
veprovska@mmdecin.cz). 

Poplatek je možné uhradit také 
prostřednictvím platební brány, 
na internetu stačí zadat www.
decinak.cz        

                                               (MM Děčín)

Povodí Ohře opraví zdi Jílovského potoka 
V letošním roce mají začít práce 

na opravě zdí Jílovského potoka 
u Bezručovy ulice. Zdi v délce  
301 metrů jsou v havarijním stavu. 
Jejich vlastník Povodí Ohře proto 
vyhlásilo výběrové řízení na zho-
tovitele stavby. Se zahájením prací 
se počítá ještě letos, a to zřejmě 
od června. Práce pak po etapách 
potrvají do listopadu roku 2026. 

Na opravu čekají místní oby-

vatelé, kteří od loňského roku 
ve vnitroblocích u zdí nemohou 
z bezpečnostních důvodů parko-
vat. 

„Stavba zahrnuje demolici 
stávajících zdí a vybudování 
nových železobetonových zdí 
s kamenným obkladem líce. Dno 
bude opevněno železobetonový-
mi příčnými prahy a rovnaninou 
z lomového kamene ukládaného 

do betonu. Úseky zdí na levém 
i pravém břehu, které nevykazují 
zásadní poruchy, budou sanovány 
plošnou injektáží. Součástí stavby 
je také přeložka inženýrských sítí 
a oprava povrchu vozovky a zpev-
něných ploch,“ uvedla mluvčí 
Povodí Ohře Dana Zikešová. 

Celá investice vyjde na více 
než 83 milionů korun bez DPH, 
7 milionů korun přidá ze svého 

rozpočtu město Děčín. 
Od loňského roku jsou uza-

vřeny průjezdy do vnitrobloků 
mezi ulicemi Ruská – Bezručova 
a Bezručova – Plzeňská. Během 
stavby dojde nejdříve k otevření 
průjezdu vnitroblokem mezi ulice-
mi Ruská a Bezručova na pravém 
břehu Jílovského potoka, a to 
v prosinci 2024.

      (red)
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MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
S-centrum Ústecká 1945/10 | Děčín 5

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let
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nájemné 7.000,- Kč • záloha na vytápění 1.500,- Kč • záloha 
na elektřinu 1.200,- Kč • záloha na vodu 300,- Kč/1 osoba 

• jistina (kauce) 14.000,- Kč • provize 1x nájemné

DVA BYTY 1+1 V RD DĚČÍN po kompletní, nové 
rekonstrukci, vhodné max. 
pro 2 velmi slušné osoby. - Vilsnice (naproti prodejně K+K) 

Hledáme

Průměrný plat

13. a případně 14. plat
Příspěvek na dovolenou
Práce po celý rok

Trvalý pracovní poměr  
nebo práci na ŽL

+420 602 430 219
prace@canaba.cz

náborový příspěvek 20 000 Kč
až 55 000 Kč

KLEMPÍŘE 
TESAŘE/POKRÝVAČE 
OBKLADAČE
ZEDNÍKY 
PRACOVNÍKY PRO VÝSTAVBU 
ZÁKLADOVÝCH DESEK

Úsporné systémy vytápění
poradenství
Zvažujete úpravu, opravu, či změnu systému vytápění 
nebo stávající zařízení již dosluhuje? Provedeme ob-
jektivní posouzení, 
s ohledem na situa-
ci v domě, potřeby 
jeho obyvatel a do-
poručíme varianty 
řešení. Probere-
me tepelné ztráty, 
náklady, možnos-
ti úspor, dotace  
a ceny energií.

otázky a konzultace:
Zdeněk Čvančara, t: 775 855 301
e-mail: cvancara.z@gmail.com

tepelná čerpadla a klimatizace
Instalacemi topných sys-
témů s tepelnými čerpadly 
se zabýváme již dvanáct let  
a  jsme připraveni odpově-
dět na jakékoliv Vaše otázky. 
Můžeme nabídnout a dopo-
ručit více značek, podle si-
tuace a přání zákazníka. Po-
kud někde dává větší smysl 
jiný zdroj tepla a zákazník si 
to přeje, instalujeme třeba 
kvalitní kotel na dřevo.

servis tepelných čerpadel
Tepelná čerpadla nejen insta-
lujeme, ale také se staráme, 
aby dobře a dlouho fungova-
la. Provádíme opravy, údržbu 
i servisní prohlídky certifikova-
nou osobou.

instalace topných těles
nebo podlahového  
vytápění 
V souladu s přáním zákaz-
níka zhotovíme topný sys-
tém, který bude spolehlivě  
a dobře fungovat.

údržba topných systémů
Někdy topný systém nefungu-
je dobře jenom 
proto, že je za-
nešený kalem  
a nečistotami. 
Pak pomůže pro-
plach speciálním 

přístrojem. Aby se situace neopako-
vala, je vhodné instalovat magnetic-
ký filtr a provést chemickou úpravu 
vody. 
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opravy elektrických zařízení
poruchy, rekonstrukce
revize, přípojky
hromosvody

ELEKTRO

M elektropetriscak@gmail.com

V +420 608 410 905

P ET R I ŠČÁ K
ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ 

ELEKTROINSTALACE 
RODINNÝCH DOMŮ I BYTŮ

Koupím staré hračky, 
odznaky, hodinky, 
mince, pohlednice.

Prosím volejte na tel:
732 142 557

Výroba a prodej stavební chemie

Pozice: Laborant/ka pro chemickou výrobu
Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín 

www.sanax.cz

Popis pracovního místa:
• Tvorba bezpeč. listů v SW SBL (zaškolíme)
• Výstupní kontrola výroby
• Testování vzorků při vývoji
• Asistent hlavní laborantky

Nabízíme:
• Zajímavou práci v oboru stavební chemie
• Práce v úzkém kolektivu
• Práce na plný nebo zkrácený úvazek

Bližší informace:
+ 420 602 696 369 | www.sanax.cz

Životopis pošlete na liska@sanax.cz

Požadujeme:
• Chemické vzdělání výhodou
• Praxe v chemické oboru výhodou
• Bezúhonnost
• Zdravotní způsobilost

Sídlo: Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

www.pradelnadecin.czPO - NE 8:00 - 20:00 hod @pradelnadecin

PROČ PRÁT U NÁS?
Rychlejší než běžné praní
Praní objemného prádla
Automatické dávkování pracího gelu
Hypoalergenní programy
Služba drop off (o vaše prádlo se postará 
obsluha v čase 
PO-PÁ 8:00-20:00 hod) T: 601 102 111

 
NAJDETE NÁS

V CENTRU PIVOVAR DĚČ
ÍN

SAMOOBSLUŽNÁ PRÁDELNA

AKČNÍ CENY jako na internetu

již od 1.4.2024
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Společnost ARMEX ENERGY 
loni v dubnu oslavila 18. naroze-
niny a přibližně v této době za-
čala snižovat ceny za dodávku 
energií svým zákazníkům. Ještě 
předtím, než došlo k ukonče-

ní platnosti zastropování cen 
energií, byli s nabídkou na 
snížení ceny postupně a opa-
kovaně osloveni téměř všichni 
stávající zákazníci. Společnost 
ARMEX ENERGY tak byla jedním 

z prvních dodavatelů, kteří tímto 
krokem pomohli zákazníkům 
snížit jejich náklady na dodávky 
energií.

„V loňském roce jsme jasně 
ukázali, že našim zákazníkům 
dokážeme dodávat energie za 
lepší ceny, než byly stanovené 
cenové stropy,“ uvádí obchod-
ní ředitel společnosti Zdeněk 
Mráz. 

Největších úspor pak dosáh-
li zákazníci, kteří měli z minu-
losti aktivované tzv. spotové 
produkty. Ty totiž umožňují 
zákazníkům odebírat energie 
za ceny vázané na denní trh, 
tzv. spot. „Domácnosti, kte-
ré zůstaly na spotu nebo jej 
využívají díky chytrým měřením, 
patří společně s podnikateli na 
spotu k vítězům energetické 
krize. Jejich průměrná cena za 
elektřinu či plyn byla desítky 
procent pod fixovanými ceníky,“ 
dodává Mráz. 

Dobré zprávy ale dostáva-
li v průběhu roku i zákazníci 
ARMEX ENERGY s běžnými 
energetickými produkty. „Díky 
tomu, že jsme významně posílili 
zákaznickou péči, jsme se mohli 
aktivně věnovat komunikaci 
s našimi kmenovými zákazníky 
a postupně je aktivně oslovit 
s nabídkou nižších cen,“ vysvět-
luje Tomáš Hrdlička, provozní 
ředitel společnosti, a upřesňuje, 
že na konci roku 2023 tak měla 
většina z nich cenu výrazně pod 
stropem.

Do zákaznické péče společ-
nost ARMEX ENERGY v posled-
ním roce výrazně investuje. 
Kromě personálního posílení 
interního call-centra spustila 
i nové automatické procesy, 
které zkvalitňují zákaznickou 
péči a zlepšují zákaznickou zku-
šenost. Spuštěn byl také nový 
zákaznický portál a elektronický 
podpis pro nové zákazníky.

ARMEX ENERGY cílí na 100 000 zákazníků
Český dodavatel ARMEX ENERGY, který dodává 
energie do téměř 80 tisíc domácností a firem, na-
dále pokračuje v růstu a postupně směřuje k hra-
nici 100 tisíc připojených odběrných míst. Pomoci 
mu k tomu mají atraktivní produkty, kvalitnější 
zákaznická péče i moderní technologie.

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

MONTÁŽE:   TOPENÍ, PLYNOVÉ KOTLE, KOTLE NA UHLÍ, 
VODOINSTALACE, ROZVODY PLYNU, 
ELEKTROINSTALACE
REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER

ÁŽ Í É Í

T: 792 482 085
Kollárova 7
405 02 Děčín VII

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

SOLÁRNÍ OHŘEV VODY ZA 1 KČ

www.greenpowersystems.cz

Pro seniory a nízkopříjmové domácnosti  

Ušetřete  13000-30000 za rok

Dotace od NZU light 90 000 kč předem! 

Vše vyřídíme za vás ! 

+420732280098

Lokální firma z Děčína 
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PRODEJ
Délky štěpin: 25, 33, 40, 50 cm

Informace a objednávky na: 
tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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ŠTÍPANÉ PALIVOVÉ 
DŘEVO DĚČÍN A OKOLÍ
č.p. 114 Janská u Děčína





Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 23. 3. - 5. 4. 2024    22. března 2024

Kino Sněžník

Amida centrum

Rákosníček

Městská knihovna

Zámek

SO 23. 3.   15.00, Ne 24. 3.   15.00
Ne 31. 3.   15.00
ELLA A ČERNý JAGUáR

SO 23. 3.   17.30, Ne 24. 3.   20.00
PANENKy NA úTěKU

SO 23. 3.  20.00
NEPOSKVRNěNá
Horor

Ne 24. 3.   17.30, St 27. 3.   17.30
SLADKý ŽIVOT

PO 25. 3.   19.00
LáSKA MEZI REGáLy
Podmokelský filmový klub

Út 26. 3.   10.00
ARISTOKRATKA VE VARU

Út 26. 3.   17.30
PROTIVNý SPROSTý HOLKy

Út 26. 3.   20.00
NA CESTě S MáMOU

St 27. 3.   20.00
MONTy PyTHON: ŽIVOT BRIANA

Čt 28. 3.   17.30, Pá 29. 3.   17.30
SO 30. 3.   17.30, Ne 31. 3.   17.30
GUMP - JSME DVOJKA

Čt 28. 3.   20.00, Pá 29. 3.   20.00
SO 30. 3.   20.00
GODZILLA A KONG: 
NOVé IMPERIUM

SO 30. 3.   15.00 
KUNG FU PANDA 4

Ne 31. 3.   20.00
DOKONALé DNy 

PO 1. 4.    19.00
úTěK Z UTOPIE 
Dokument

Pá 29. 3.   22.00
GAIA MESIAH 

SO 30. 3.   22.00
ROBIN ZOOT 

Pá 5. 4.     22.00
COCOTTE MINUTE

Muzeum Děčín

Městské divadlo Děčín

Út 26. 3.   18.00
O papeži, mluvící hlavě a víle: 
Gerbert z Aurillacu ve vybraných 
středověkých narativech
Přednáška Mgr. Davida Tomíčka, 
Ph.D. Komentovaný spis je z doby, 
kdy kritickým problémem stře-
dověké Evropy byl vztah církevní 
a světské moci, papeže a císaře. 

PO 26. 3.  16.30
Nástup do MŠ bez stresu 
a napětí - seminář s psychoterape-
utkou Mgr. Irenou Kubátovou

St 3. 4.    16.00
Období 1. vzdoru - seminář s psy-
choložkou PhDr. Irenou Landovou

Čt 4. 4.    10.00
„Příběhy studenýho kafe“ - pod-
půrná skupinka pod vedením Ing. 
Terezy Jůdové

Čt 4. 4.    16.00
Mýty, které brání kojení - semi-
nář s laktační poradkyní Bc. Ivanou 
Vaitovou

Ne 25. 3.  19.30 
úplňková meditace se Zlatkou 
Koštejnovou. 

SO 23. 3. - 7. 4.        Prohlídkové okruhy
VELIKONOCE NA ZáMKU DěČíN
Oslavte velikonoční svátky návště-
vou zámku. Navštivte zámecké 
interiéry a objevte nádherně vyz-
dobené prostory zámku v duchu 
Velikonoc. Vstupné:  110/70 Kč

UTERKY.CVUTDECIN.CZ
2. 4. 2024 V 16:00 ČVUT DĚČÍN

GENERATIVNÍ 

AI
KREATIVITA, 

DESIGN A ETIKA

ING. JOSEF NOVÝ, PH.D.

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

Děčínská brána
SO 23. 3.   10.00
VIŠŇOVý SAD

SO 23. 3.  16.00
MOR

SO 23. 3.  19.00
PRODANá NEVěSTA

SO 23. 3.  22.00
ODPOVĚĎ NA VŠECHNO

Ne 24.3.  10.00
SKOŘáPKA

Ne 24. 3. 14.00
MOŽNá JO!
Vstupné na jednotlivá představení 
Děčínské brány je 120 Kč. Permanent-
ka je v prodeji na pokladně divadla 
na všechna představení za 290 Kč.

Út 26. 3.  18.00
vernisáž ve foyer
JANA ČáPOVá: 
MůJ BAREVNý SVěT

Út 26. 3.  19.00  D3
KOZA ANEB KDO JE SyLVIE?
Vstupné: 499, 439, 379, 300 Kč

St 27. 3.  19.00
Kchun & DEKKADANCERS
STABAT MATER
Vstupné: 390, 330, 270, 200 Kč

Út 2. 4.  19.00  e
ZA DVEŘMI KANCELáŘí 
Vstupné: 600, 520, 440, 330 Kč

SO 23. 3.  10.00 
SETKáNí S WATSU
Prožitková přednáška o unikátní 
metodě, která spojuje účinky teplé 
vody, jemné masáže shiatsu a hlu-
boké relaxace. Přednáší Bc. Monika 
Schagererová.

SO 23. 3.  17.00 
Slavnostní vyhlášení cen XXVI. 
ročníku celostátní soutěže Lite-
rární ceny Vladimíra Vokolka
s kulturním programem a recitací 
oceněných básní.
+ 19.30 doprovodná akce v Pivo-
varu Sever (dříve Nomád): literární 
večer s hudebním doprovodem 
a autorské čtení laureátů soutěže 
a dalších oceněných autorů.

PO 25. 3.  18.15 
Večer reprodukované vážné 
hudby
Nejkrásnější předehry a árie ze 
světových oper. 

Út 26. 3.   18.00
Americký sen: cestování s handi-
capem aneb nic není nemožné
Netradiční přednáška cestovatele 
a fotografa Jakuba Greschla.

St 27. 3.   17.00 
Beatnická setkání 3: 
S Alicí Horáčkovou o beatnic-
kých autorkách
Literární podvečer se čtením z uká-
zek děl Vladimíry Čerepkové, Inky 
Machulkové a Šárky Smazalové. 
Moderuje Radek Kolínský.

Výtvarná učebna:
SO 23. 3.   9.00
Velikonoční dekorace ze sádry
Výtvarná dílna pro rodiče s dět-
mi. Vede Růžena Pekařová. 
Cena 200Kč/os. Veškerý materiál 
je v ceně. Přihlášky na webu               
vzdelavani.dcknihovna.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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oční optik, optometrista

OČNÍ OPTIKA
NOVINKA
JEDINEČNÁ TECHNOLOGIE
PRO DYNAMICKÉ
PROSTOROVÉ MĚŘENÍ OKA

Bc. Pavel Kr k

 měření zraku
  aplikace kontaktních čoček
  statut zdravotnického zařízení

Čs. legií ����/��, Děčín �

tel.: 412 531 434 
mob.: 727 889 662

Fcb: optikakrnak
www.optikakrnak.cz
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www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

NÁŠ ŽIVOT

Rád Vám poskytnu více informací osobně

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

POJIŠTENÍ MAJETKUˇ


